

# Årsrapport

## **Bårdesø VVS- og Oliefyrsservice A/S**

Bårdesøvej 141  
5450 Otterup

CVR-nummer: 25726383

**ÅRSRAPPORT**  
1. januar - 31. december 2015

(15. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29. marts 2016

---

Dirigent Peter Jensen

  
ms revision  
MEDLEM AF  
DANSKE REVISORER  

---

FSR\*

Selskabsoplysninger.....	3
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse .....	10
Balance.....	11
Noter.....	13

**Selskabet**

Bårdesø VVS- og Oliefyrsservice A/S  
Bårdesøvej 141  
5450 Otterup

Telefon: 64 87 12 97  
Telefax: 64 87 29 96  
E-mail: peter.vvs@mail.dk

CVR-nr.: 25 72 63 83  
Hjemsted: Nordfyns Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Kundenr.: 761

**Bestyrelse**

Peter Henrik Jensen, formand  
Kasper Solberg Hansen  
Jens Christian Jensen

**Direktion**

Peter Henrik Jensen

**Pengeinstitut**

Danske Bank A/S  
Flakhaven 1  
5100 Odense C

**Revisor**

MS Revision Registreret Revisionsvirksomhed  
Mogens Stougaard, registreret revisor  
medlem af FSR - Danske Revisorer  
Thygesensvej 2  
5450 Otterup

Telefon 6487 1489  
E-mail [info@ms-revision.dk](mailto:info@ms-revision.dk)  
[www.ms-revision.dk](http://www.ms-revision.dk)  
CVR nr. 5804 7414

**Ejerforhold**

Nabo Holding ApS, Bårdesøvej 141, 5450 Otterup

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2015 for Bårdesø VVS- og Oliefyrrservice A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Otterup, den 23. marts 2016

## **Direktion**

Peter Henrik Jensen

Bestyrelse

Kasper Solberg Hansen

Jens Christian Jensen

Peter Henrik Jensen  
Formand

## **Til kapitalejerne i Bårdesø VVS- og Oliefyrsservice A/S**

### **Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet**

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Bårdesø VVS- og Oliefyrsservice A/S for perioden 1. januar - 31. december 2015. Årsregnskabet, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### **Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisorers Etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den udvidede gennemgang har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte udvidede gennemgang af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Otterup, den 23. marts 2016

MS Revision Registreret Revisionsvirksomhed  
medlem af FSR - Danske Revisorer  
CVR-nr.: 58047414

Mogens Stougaard  
Registreret Revisor, medlem af FSR - Danske Revisorer

**Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af VVS-arbejde efter regning og tilbud.

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på t. kr. 697 mod sidste år t. kr. 707.

Resultatet betegnes som tilfredsstillende

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Ledelsen forventer, på grund af markedssituationen, at næste års resultat vil være på samme niveau som 2015. Kunderne har hidtil været tilfredse med det udførte arbejdes pris og kvalitet, så der forventes uændret aktivitet.

## **GENERELT**

Årsregnskabet for Bårdesø VVS- og Oliefyrsservice A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### **Generelt om indregning og måling**

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

## **RESULTATOPGØRELSEN**

### **Generelt**

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttfortjeneste.

### **Bruttfortjeneste**

Bruttfortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger”.

### **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

## Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

## Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

## Skat

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Nabo Holding ApS (administrationselskab). Årets sambeskatningsbidrag er medtaget i resultatopgørelsen og er afregnet via administrationselskabet på forfaldstidspunktet.

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

## BALANCEN

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år	0
Indretning af lejede lokaler	25 år	0

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmæssige omkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

Aktiver med en kostpris under kr. 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret under posten "Andre eksterne



omkostninger.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Udbytte**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### **Gældsforpligtelser**

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>	<b>2.857.015</b>	<b>3.267.993</b>
1 Personalemkostninger .....	-1.799.334	-2.122.336
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-106.563	-149.476
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>	<b>951.118</b>	<b>996.181</b>
Andre finansielle indtægter .....	691	2.775
Andre finansielle omkostninger .....	-14.461	-29.651
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>937.348</b>	<b>969.305</b>
Skat af årets resultat .....	-240.695	-262.062
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>696.653</b>	<b>707.243</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	396.654	407.243
Overført resultat .....	299.999	300.000
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>696.653</b>	<b>707.243</b>

Grunde og bygninger.....	51.523	101.260
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	114.898	171.724
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>166.421</b>	<b>272.984</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>166.421</b>	<b>272.984</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....	426.500	419.150
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>426.500</b>	<b>419.150</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	346.035	271.555
Andre tilgodehavender .....	0	8.473
Periodeafgrænsningsposter.....	28.032	54.333
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>374.067</b>	<b>334.361</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>2.801.157</b>	<b>2.871.306</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>3.601.724</b>	<b>3.624.817</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>3.768.145</b>	<b>3.897.801</b>

Virksomhedskapital.....	500.000	500.000
Overført resultat .....	1.650.000	1.350.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	396.654	407.243
<b>2 EGENKAPITAL .....</b>	<b>2.546.654</b>	<b>2.257.243</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	346.440	394.804
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	268.931	627.766
Selskabsskat .....	26.640	116.062
Anden gæld .....	579.480	501.926
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>1.221.491</b>	<b>1.640.558</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>1.221.491</b>	<b>1.640.558</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>3.768.145</b>	<b>3.897.801</b>

- 3 Eventualposter mv.
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Ejerforhold

## 1 Personaleomkostninger

Antal personer beskæftiget.....	5	6
Lønninger .....	1.640.809	1.930.703
Pensioner .....	100.434	125.422
Andre omkostninger til social sikring .....	58.091	66.211
	<u>1.799.334</u>	<u>2.122.336</u>

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
<b>2 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital.....	500.000	0	0	500.000
Overført resultat .....	1.350.001	0	299.999	1.650.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	407.243	-407.243	396.654	396.654
	<u>2.257.244</u>	<u>-407.243</u>	<u>696.653</u>	<u>2.546.654</u>

## 3 Eventualposter mv.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2015 kr. 10.199. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Nordfyns Bank A/S:  
Arbejdsgaranti kr. 8.591.

## 5 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Nabo Holding ApS, Bårdesøvej 141, 5450 Otterup